Moje uszanowanie Pani Groppler i obojgu Państwu życzenia przy nadcho
dzącym Nowym Koku, aby im był szczęśliwym w zdrowie, w szczęście i we
wszystkie dostatki tego doczesnego świata. Jeszcze raz dziękuję i pozdrawiam
z szacunkiem i przyjaźnią, stary towarzysz emigracji i służby

Sadyk

6.

Sadyk Pasza do Henryka Gropplera

Konstantynopol 9/21 lutego 1872 1

Szanowny Panie
Po liście Pańskim odebrałem drugi list od Pana Bogusławskiego 2, wydawcy

„Wieńca”, oświadczającym mi, że cenzura nie dozwoli na drukowanie moich
wspomnień z moim nazwiskiem, i prosi mnie o powieść, która by mogła być
wydrukowaną z pierwszą literą imienia czy nazwiska.